



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n.º 012.2017.01

Modalidade: Pregão Presencial SRP n.º 012/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, FITÕES, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, RECAPAGEM, CONSERTO, REFORMA E DUPLAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS, Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94 e alterações posteriores.

O Prefeito do Município de Pau D'Arco-PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial SRP n.º 012/2017, em que o Pregoeiro "Joao Gutenberg de Souza" julgou, e apontou como vencedoras do certame a empresa MASTER CAR AUTO CENTER LTDA-ME, inscrito no CNPJ Sob o n.º 19.543.146/0001-01 onde foi vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	UNIT	TOTAL
1	PNEU 215/75R 17.5 LISO	18	UND	976,00	17.568,00
2	PNEU 215/75R 17.5 BORRACHUDO	24	UND	1.098,67	26.368,00
3	PNEU 14.00-24 PATROL CASE	24	UND	3.070,33	73.688,00
4	PNEU 19 .5 L 24 RETRO CASE 580	4	UND	4.335,00	17.340,00
5	PNEU 18 .4-30 TRATOR TT 4030	14	UND	4.246,67	59.453,33
6	PNEU 12 .4-24 TRATOR TT 40 30	14	UND	2.117,33	29.642,67
7	PNEU 23 .1-30 TRATOR WEW HOL 7630	14	UND	5.560,00	77.840,00
8	PNEU 14. .9-24 TRATOR WEWHOL 7630	14	UND	2.839,00	39.746,00
9	PNEU 1000/20 CASAMBA WOLKS 13.180	12	UND	1.992,83	23.914,00
10	PNEU 11 R 22.5 CONSTELLETON 15.190	12	UND	2.178,57	26.142,84
11	PNEU 195/70R15 CAMINHÃO HIUDAY	12	UND	570,85	6.850,20
12	PNEU 275/80 R- 22.5 LISO ONIBUS	8	UND	1.886,83	15.094,67
13	PNEU 275/80 R- 22.5 BORRACHUDO ONIBUS	16	UND	2.020,83	32.333,33
14	PNEU 265/65 R 17	12	UND	1.064,33	12.772,00
15	PNEU 900/20 LISO WOLKS BUR 15.190	12	UND	1.286,00	15.432,00
16	PNEU 17.5-25 CARREGADEIRA	8	UND	4.235,00	33.880,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governho Municipal

17	PNEU 1000/20 BORRACHUDO	16	UND	1.711,83	27.389,33
18	PNEU 900/20 BORRACHUDO 15.190	12	UND	1.446,67	17.360,00
19	PNEU 14.9-28	12	UND	3.015,67	36.188,00
20	PNEU 23.1-30	12	UND	5.948,00	71.376,00
21	PNEU 7.00-16	8	UND	649,50	5.196,00
22	PNEU 6.00-16	8	UND	853,50	6.828,00
23	PNEU 7.50-16	8	UND	714,83	5.718,67
24	PNEU 165/ 70 R14	12	UND	381,00	4.572,00
25	PNEU 195/60 R15	8	UND	418,33	3.346,67
26	PNEU 195/55 R15	8	UND	438,33	3.506,67
27	PNEU 175/70R13	16	UND	254,33	4.069,33
28	PNEU 175/65R13	8	UND	284,00	2.272,00
29	PNEU 175/70 R 14	12	UND	1.435,00	17.220,00
30	PNEU 175/65 R 14	12	UND	325,00	3.900,00
31	PNEU 165/70 13	8	UND	247,67	1.981,33
32	PNEU 185/70 R 15	12	UND	418,33	5.020,00
33	PNEU 225 / 50 R 17	8	UND	696,67	5.573,33
34	PNEU 205 R 16	12	UND	784,00	9.408,00
35	CAMARA DE AR 215/75R 17.5	8	UND	449,50	3.596,00
36	CAMARA DE AR 14.00-24	8	UND	335,00	2.680,00
37	CAMARA DE AR 11 R 22.5	8	UND	204,33	1.634,67
38	CAMARA AR 900-20	10	UND	151,33	1.513,33
39	CAMARA AR 1000-20	10	UND	174,33	1.743,33
40	CAMARA DE AR 13	8	UND	60,00	480,00
41	CAMARA DE AR 14	8	UND	70,00	560,00
42	CAMARA DE AR 15	8	UND	89,40	715,20
43	CAMARA DE AR 16	8	UND	100,00	800,00
44	CAMARA DE AR KM 24 PATROL CAS	8	UND	341,33	2.730,67
45	CAMARA DE AR 19.5-24 RETRO CASE	8	UND	594,00	4.752,00
46	CAMARA DE AR 18.4-30	8	UND	499,00	3.992,00
47	CAMARA DE AR 12.4-24	8	UND	255,33	2.042,67
48	CAMARA DE AR 23.1-30	8	UND	849,33	6.794,67
49	CAMARA 14.9-24	8	UND	370,67	2.965,33
50	CAMARA 17.5-25 CARREGADEIRA	8	UND	669,00	5.352,00
51	FITAO ARO 20	6	UND	48,67	292,00
52	FITAO ARO 24	6	UND	238,00	1.428,00
53	FITAO ARO 25	6	UND	244,67	1.468,00
54	FITAO ARO 16	6	UND	34,00	204,00
55	ALINHAMENTO POR VEICULO LEVE PASSEIO	30	UND	51,50	1.545,00
56	BALANCEAMENTO POR VEICULO LEVE	30	UND	51,50	1.545,00
57	ALINHAMENTO POR VEICULO PESADO	30	UND	114,00	3.420,00
58	BALANCEAMENTO POR VEICULO PESADO	30	UND	139,00	4.170,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

59	ALINHAMENTO CAMIONETE	30	UND	66,50	1.995,00
60	BALANCEAMENTO CAMIONETE	30	UND	66,50	1.995,00
61	RECAPAGEM DE PNEU 215/75R 17.5 LISO	12	SV	579,00	6.948,00
62	RECAPAGEM DE PNEU 215/75R 17.5 BORRACHUDO	20	SV	526,00	10.520,00
63	RECAPAGEM DE PNEU 14.00-24 PATROL	24	SV	1.683,00	40.392,00
64	RECAPAGEM DE PNEU 19.5 L 24 RETRO CASE 580	12	SV	2.333,00	27.996,00
65	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-30 TRATOR TT 4030	18	SV	2.398,00	43.164,00
66	RECAPAGEM DE PNEU 12.4-24 TRATOR TT 40 30	18	SV	1.202,00	21.636,00
67	RECAPAGEM DE PNEU 23.1-30 TRATOR WEW HOL 7630	6	SV	3.763,00	22.578,00
68	RECAPAGEM DE PNEU 14.9-24 TRATOR WEWHOL 7630	6	SV	1.709,00	10.254,00
69	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 CASAMBA WOLKS 13180	16	SV	698,50	11.176,00
70	RECAPAGEM DE PNEU 11 R 22.5 CONSTELLETION 15190	14	SV	731,00	10.234,00
71	RECAPAGEM DE PNEU 195/70R15 CAMINHÃO	12	SV	499,00	5.988,00
72	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R- 22.5 LISO ONIBUS	12	SV	701,00	8.412,00
73	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R- 22.5 BORRACHUDO	24	SV	731,00	17.544,00
74	RECAPAGEM DE PNEU 265/65 R 17	8	SV	516,00	4.128,00
75	RECAPAGEM DE PNEU 900/20 LISO WOLKS BUR 15.190	12	SV	588,50	7.062,00
76	RECAPAGEM DE PNEU 17.5-25 CARREGADEIRA	12	SV	2.336,00	28.032,00
77	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 BORRACHUDO	14	SV	679,00	9.506,00
78	RECAPAGEM DE PNEU 900/20 BORRACHUDO 15.190	18	SV	606,50	10.917,00
79	RECAPAGEM DE PNEU 14.9-28	16	SV	1.751,00	28.016,00
80	RECAPAGEM DE PNEU 23.1-30	16	SV	3.766,00	60.256,00
81	DUPLAGEM PNEU 23.1-30 TRATOR WEW HOL	12	SV	3.766,00	45.192,00
82	DUPLAGEM PNEU 14.9-24 TRATOR WEWHOL	12	SV	1.771,00	21.252,00
83	CONCERTO DE PNEU 215/75R17,5 LISO	20	SV	139,00	2.780,00
84	CONCERTO DE PNEU 215/75R17,5 BOR	20	SV	139,00	2.780,00
85	CONCERTO DE PNEU 14.00-24	12	SV	469,00	5.628,00
86	CONCERTO DE PNEU 19.5 L 24	12	SV	479,00	5.748,00
87	CONCERTO DE PNEU 18.4-30	8	SV	799,00	6.392,00
88	CONCERTO DE PNEU 12.4-24	8	SV	479,00	3.832,00
89	CONCERTO DE PNEU 23.1-30	16	SV	959,00	15.344,00
90	CONCERTO DE PNEU 14.9-24	16	SV	639,00	10.224,00
91	CONCERTO DE PNEU 1000/20 LISO	16	SV	155,00	2.480,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

92	CONCERTO DE PNEU 11R 22,5	14	SV	168,00	2.352,00
93	CONCERTO DE PNEU 195/65R15	12	SV	124,00	1.488,00
94	CONCERTO DE PNEU 265/65R17	8	SV	124,00	992,00
95	CONCERTO DE PNEU 900/20 LISO	14	SV	155,00	2.170,00
96	CONCERTO DE PNEU 900/20 BORR	16	SV	155,00	2.480,00
97	CONCERTO DE PNEU 205 R 16	12	SV	124,00	1.488,00
98	CONCERTO DE PNEU 17.5-25	12	SV	679,00	8.148,00
99	CONCERTO DE PNEU 1000/20 BORR	14	SV	155,00	2.170,00
VALOR TOTAL					1.315.103,24

Valor global R\$ 1.315.103,24 (um milhão trezentos e quinze mil cento e três reais e vinte e quatro centavos). Isto Posto, **Homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Pau D'Arco-PA em 22 de março de 2017.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito de Pau D'arco – PA